
Pubblicata sul sito istituzionale il 
02/04/2019 Reg. N°349

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  36  del Reg.

del   01/04/2019

OGGETTO: Adesione alla Giornata mondiale dell`Autismo del 2 Aprile
2019. Atto di indirizzo ai Responsabili del II e V Settore.

L'anno 2019  il giorno 1 del  mese di APRILE alle ore 13:00, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Antonio ROSATO.

Assessori Presenti Assenti

Antonio ROSATO Sì

Cosimo LEUZZI Sì

Amedeo ROSATO Sì

Iolanda VERDESCA Sì

Paola GALIZIA Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI , incaricato della 
redazione del verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO 

 

  Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che dall'anno 2008 le Nazioni Unite hanno proclamato il 2 Aprile quale Giornata 
mondiale dell'Autismo per combattere l’indifferenza e i pregiudizi verso tale sindrome;

VISTA  la  nota  prot.  n.  3590 del  28.03.2019  prodotta  dalla  ANGSA – Associazione  nazionale 
genitori soggetti autistici, con la quale viene chiesta l’adesione di questo Ente ad illuminare di blu i 
monumenti più rappresentativi del territorio comunale;

CONSIDERATO che questa Amministrazione Comunale ritiene opportuno aderire all’iniziativa in 
questione, al fine di sensibilizzare i cittadini verso questo problema a livello mondiale in campo 
educativo e sanitario, prevedendo l'illuminazione della facciata del Palazzo Municipale con luce di 
colore blu;

ACQUISITI  i pareri di regolarità tecnica espressi dai Responsabili dei Settori Servizi Sociali e 
Culturali e Servizi Tecnici interessati ai sensi dell’Art. 49 D.Lgs 267/2000;

CON VOTI UNANIMI favorevoli nei modi di Legge,

DELIBERA

1. DI ADERIRE per l’anno 2019, alla Giornata di sensibilizzazione dell'autismo del 2 Aprile 
p.v., prevedendo l'illuminazione della facciata del Palazzo Municipale con luce di colore blu.

2. DI  DEMANDARE  ai  Responsabili  del  II  e  V  Settore  l’adempimento  degli  atti 
consequenziali.

3. DI  DICHIARARE  il  seguente  atto,  a  seguito  di  ulteriore  unanime  votazione, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell Art. 134, 4° comma del Dlgs. 267/2000.

  Pag. 2 di 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Antonio ROSATO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  02/04/2019  e vi rimarrà per  15 

giorni consecutivi (N. 349 del Reg.).

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

Data 02/04/2019

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 01/04/2019

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

  Pag. 3 di 3


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

